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3ereuo4onbcKofo MyHI4Iu4[aJIbHoro pafroua

Pecuy6nrarra TarapcraH Ha 2024 roA I{ nnasonstfi
reprroA 2025 u2026 roAoB

Ne 17

2024
2.

3ereuonomcxnfi
aAMrrHrrcTpar\ur4

3. Konrponr

ftasa VrsruruucKoro
cenbcKofo tlo c eJIeHI,I{

oBJreHHr ocraBJl-grc ga co6ofi.

B coorBercrBr4n c llopx4rona {opuupoBaHvrfl. uepeqHrl H€LrIoroBbIX pacxoAoB u
rrpoBeAeHr{.rr oUeHKr{ HaJroroBbrx pacxo/{oB JrsruxuscKoro ceJlbcKofo fIoceJIeHI4t

3eleno.{oJrbcKofo MyHr4qkrrraJrbHoro pair,oua Pecny6nurz TarapcraH, yrBep)KAeHHbrM

rrocraHoBJrerfr4eM I4cnolgrareJlbHoro KoMlrrera Vr.gruxuucKoro ceJlbcKofo [oceJIeHIu

3ereuoAoJrbcKoro MyHrrr{unaJrbHoro pafioua Pecuy6nurcu Tarapcrau Js 10 or 31

Mapra 2020 roAa <Od yrnepxAeHrln lloprgra QopvtupoBanufl. nepeqH.f, HaJIoroBbIX

pacxoAoB vr or{eHKI{ HaJroroBbrx pacxoAoB YrgurrcuucKoro ceJlbcKoro noceJleHlat

3ereuoAoJrbcKoro MyHrzrrlurr€urbHoro pafiova Pecny6nzxv Tarapcrau s 2020 ro4y> (c
r43MeHeHr4flMr4, BHeceHHbiMH . flocranoBleirueu l4cnonsurenbHofo KoMlrrera

Vr-f,IrrxzucKoro ceJrbcKoro rroceJreuvs 3ereHoAoJlbcKoro MyHI4III4rIarIbHoro pafiona JVI

17 or 29 anpetx 2021 ro4a), Vlcnotwuremsrrfi KoMLIrer Vr.surKLIHcKoro ceJlbcKoro

IIo ceiIeHLIs IIO CTAHOBJIITET :

1. Yreepgrarr llepevenr HaJroroBbrx pacxoAoB VrsruruHcKoro ceJlbcKoro

[oceJreHus 3erieHoAoJrbcKoro Myur{rlr{narlbHoro pafioHa Pecny6nunu TarapcraH Ha

fo.{ rr rrJraHoBblfi uepuo4 2025 u2026 roAoB coruIacHo rpHno)KeHI{Io.

Pas\lec:rrarb Hacrorrruee rocraHoBJreHr4e Ha o6rauI4aJIbHoM nopraJle npanonofi

uHsopvraquu PecuySnurcu Tarapcrau (http:llpravo.tatarstan.ru) v o$uquanbHoM

caitre 3ereuoAonbcKoro MyHI4IIunaJIbHoro pafoHa cocraBe lloprala
TarapcranMVHIIUI4IIAJIbHbIX o6pa:onaHIafi Pecny6nuxz

(http:llzelenodolsk.tatarstan.ru) n raH$opvrarlIzoHHo-reneKoMMynzraquouuofr cerv
<I,IHrepner) r4 ua uuQopMaur{oHHbrx creHAa4 rro aApecaM: Pecny6lrar<a TarapcraH,

MyHr4rlr4naJrbHblr{ pal4oH, c.Yr.suxu, yr.Haropnas,, a.99a (:4aur.re

rroceJreHr,rr), c. Yururu,
3A IICTIOJIHCHI{EM H
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                                      Приложение к 

постановлению Исполнительного комитета 

Утяшкинского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 31 мая 2023 года №17 

 

Перечень налоговых расходов Утяшкинского сельского поселения  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 
№

п/

п 

НПА 

устанавливающий 

налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции 

Реквиз

иты 

норм 

НПА 

устана

вливаю

щий 

налого

вые 

льготы, 

освобо

ждения 

и иные 

префер

енции 

Условия предоставления 

налоговых льгот 

Целевая категория 

плательщиков 

налогов, для которых 

предусмотрены 

налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции 

Дата 

вступления в 

силу 

положений  

НПА, 

устанавлива

ющих 

налоговые 

льготы, 

освобождени

я и иные 

преференции 

по налогам 

Дата начала 

действия 

предоставле

нного НПА 

права на 

налоговые 

льготы, 

освобождени

я и иные 

преференции 

по налогам 

Период действия 

налоговых льгот, 

освобождений и 

иных преференций 

по налогам, 

предоставленных  

НПА 

муниципального 

образования 

Дата 

прекращения 

действия 

налоговых льгот, 

освобождений и 

иных 

преференций по 

налогам, 

установленная 

НПА 

Наименование налоговых 

льгот, освобождений и иных 

преференций по налогам 

Целевая 

категория 

налогового 

расхода 

(социальная 

поддержка, 

стимулирующа

я или 

техническая 

льгота) 

1 Решение 

Совета 

Утяшкинского 

СП «О ставках, 

порядке и 

сроках уплаты 

земельного 

налога» от 

01.11.2019 

№180 (с 

внесенными 

изменениями 

от 12.11.2020 

№ 12) 

п.2/п

п1 

Земельные участки, 

занятые 

гражданскими 

захоронениями 

Организации, 

учреждения в 

отношении 

земельных 

участков, 

занятых 

гражданскими 

захоронениями 

01.01.2020 01.01.2020 неограниченный 

(до даты 

прекращения 

действия льготы) 

Не 

установлено 

Освобождение от уплаты 

налога организации, 

учреждения в отношении 

земельных участков, 

занятых гражданскими 

захоронениями 

Социальная 
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2 Решение 

Совета 

Утяшкинского 

СП «О ставках, 

порядке и 

сроках уплаты 

земельного 

налога» от 

01.11.2019 

№180 (с 

внесенными 

изменениями 

от 12.11.2020 

№ 12) 

п.2/п

п2 

Участников и 

инвалидов Великой 

Отечественной войны 

Участники и 

инвалиды 

Великой 

Отечественной 

войны 

01.01.2020 01.01.2020 неограниченный 

(до даты 

прекращения 

действия льготы) 

Не 

установлено 

Освобождение от уплаты 

налога участников и 

инвалидов Великой 

Отечественной войны 

Социальная 

3 Решение 

Совета 

Утяшкинского 

СП «О ставках, 

порядке и 

сроках уплаты 

земельного 

налога» от 

01.11.2019 

№180 (с 

внесенными 

изменениями 

от 12.11.2020 

№ 12) 

п.2/п

п3 

земельные участки 

сельскохозяйственног

о значения, 

земельные участки 

занятые 

водонапорными 

башнями, 

скважинами, 

канализационно-

насосными 

станциями, 

очистными 

сооружениями, 

полигонами твердых 

бытовых отходов, 

скотомогильниками, 

автомобильными 

дорогами, скверами, 

парками, площадями, 

памятниками, 

обелисками 

 

Муниципальные 

казенные 

учреждения 

01.01.2020 01.01.2020 неограниченный 

(до даты 

прекращения 

действия льготы) 

Не 

установлено 

Освобождение от уплаты 

налога: муниципальные 

казенные учреждения в 

отношении земель 

сельскохозяйственного 

значения, земельные 

участки занятые 

водонапорными 

башнями, скважинами, 

канализационно-

насосными станциями, 

очистными 

сооружениями, 

полигонами твердых 

бытовых 

отходов,скотомогильник

ами,автомобильными 

дорогами, скверами, 

парками, 

площадями,памятниками

,обелисками 

Стимулиру

ющая 
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4 Решение 

Совета 

Утяшкинского 

СП «О ставках, 

порядке и 

сроках уплаты 

земельного 

налога» от 

01.11.2019 

№180 (с 

внесенными 

изменениями 

от 12.11.2020 

№ 12) 

п.1/ 

пп 1.5 

Земельные участки, 

относящиеся к 

категории земель 

населенных пунктов, 

занятых казенными, 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями, 

финансируемыми 

бюджета Республики 

Татарстан и местного 

бюджета 

Муниципальные 

казенные, 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

01.01.2020 01.01.2020 неограниченный 

(до даты 

прекращения 

действия льготы) 

Не 

установлено 

Пониженная ставка 

0,403%: земельные 

участки, относящиеся к 

категории земель 

населенных пунктов, 

занятых казенными, 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями, 

финансируемыми 

бюджета Республики 

Татарстан и местного 

бюджета 

Стимулиру

ющая 

5 Решение 

Совета 

Утяшкинского 

СП «О ставках, 

порядке и 

сроках уплаты 

земельного 

налога» от 

01.11.2019 

№180 (с 

внесенными 

изменениями 

от 12.11.2020 

№ 12) 

п.1/ 

пп 1.2 

 в отношении 

земельных участков, 

занятых жилищным 

фондом и объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса (за 

исключением доли в 

праве на земельный 

участок, 

приходящейся на 

объект, не 

относящийся к 

жилищному фонду и 

к объектам 

инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса) или 

приобретенных 

(предоставленных) 

для жилищного 

строительства (за 

исключением 

Правообладател

и земельных 

участков, 

занятых 

жилищным 

фондом и 

объектами 

инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса (за 

исключением 

доли в праве на 

земельный 

участок, 

приходящейся на 

объект, не 

относящийся к 

жилищному 

фонду и к 

объектам 

инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса) или 

01.01.2020 01.01.2020 неограниченный 

(до даты 

прекращения 

действия льготы) 

Не 

установлено 

Пониженная ставка 0,2% 

в отношении земельных 

участков, занятых 

жилищным фондом и 

объектами инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса (за 

исключением доли в 

праве на земельный 

участок, приходящейся 

на объект, не 

относящийся к 

жилищному фонду и к 

объектам инженерной 

инфраструктуры 

жилищно-

коммунального 

комплекса) или 

приобретенных 

(предоставленных) для 

жилищного 

строительства (за 

исключением земельных 

участков, приобретенных 

(предоставленных) для 

Социальная 
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земельных участков, 

приобретенных 

(предоставленных) 

для индивидуального 

жилищного 

строительства, 

используемых в 

предпринимательской 

деятельности) 

 

приобретенных 

(предоставленны

х) для 

жилищного 

строительства 

(за исключением 

земельных 

участков, 

приобретенных 

(предоставленны

х) для 

индивидуальног

о жилищного 

строительства, 

используемых в 

предпринимател

ьской 

деятельности) 

 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

используемых в 

предпринимательской 

деятельности) 

 

 


